[image: mlvs-m-sch]
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г. Малая Вишера

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 11.01.2021 №1 (далее - Программа, постановление).
1.1. В паспорте Программы изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объем финансирования за счет всех источников:
2021 год – 11022,9 тыс. рублей;
2022 год – 15144,0 тыс. рублей;
2023 год – 13552,1 тыс. рублей;
2024 год – 18507,4 тыс. рублей;
2025 год – 15355,0 тыс. рублей;
2026 год – 14609,5 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
бюджет муниципального района:
2021 год – 7763,8 тыс. рублей;
2022 год – 8268,6 тыс. рублей;
2023 год – 10078,9 тыс. рублей;
2024 год – 13728,1 тыс. рублей;
2025 год – 12155,2 тыс. рублей;
2026 год – 11364,7 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
федеральный бюджет:
2021 год – 0,0  тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год  - 0,0 тыс. рублей;
2025 – год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
областной бюджет:
2021 год – 1317,4 тыс. рублей;
2022 год – 4623,9 тыс. рублей;
2023 год – 1693,3 тыс. рублей;
2024 год – 1787,9 тыс. рублей;
2025 год – 1699,8 тыс. рублей;
2026 год – 1699,8 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
бюджеты поселений:
2021 год – 799,0 тыс. рублей;
2022 год - 949,0 тыс. рублей;
2023 год – 768,5 тыс. рублей;
2024 год – 1578,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
внебюджетные средства:
2021 год – 1142,8 тыс. рублей;
2022 год – 1302,5 тыс. рублей;
2023 год – 1011,4 тыс. рублей;
2024 год – 1413,4 тыс. рублей;
2025 год – 1500,0 тыс. рублей;
2026 год – 1545,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и системы подготовки спортивного резерва» Программы изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объем финансирования за счет всех источников:
2021 год – 9570,1 тыс. рублей;
2022 год – 13623,6 тыс. рублей;
2023 год – 11299,8 тыс. рублей;
2024 год – 15612,3 тыс. рублей;
2025 год – 13458,4 тыс. рублей;
2026 год – 12903,4 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
бюджет муниципального района:
2021 год – 6213,6 тыс. рублей;
2022 год – 6748,2 тыс. рублей;
2023 год – 7826,5 тыс. рублей;
2024 год – 10833,0 тыс. рублей;
2025 год – 10258,6 тыс. рублей;
2026 год – 9658,6 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
федеральный бюджет:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0 ,0 тыс. рублей;
2023 год - 0 ,0 тыс. рублей;
2024 год  - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
областной бюджет:
2021 год – 1317,4 тыс. рублей;
2022 год – 4602,4 тыс. рублей;
2023 год – 1693,3 тыс. рублей;
2024 год – 1787,9 тыс. рублей;
2025 год – 1699,8 тыс. рублей;
2026 год – 1699,8 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
бюджеты поселений:
2021 год – 799,0 тыс. рублей;
2022 год – 949,0 тыс. рублей;
2023 год – 768,5 тыс. рублей;
2024 год – 1578,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
внебюджетные средства:
2021 год – 1142,8,0 тыс. рублей;
2022 год – 1302,5 тыс. рублей;
2023 год – 1011,4 тыс. рублей;
2024 год – 1413,4 тыс. рублей;
2025 год – 1500,0 тыс. рублей;
2026 год – 1545,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0, 0 тыс. рублей».

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы» Программы изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объем финансирования за счет всех источников:
2021 год – 1452,8 тыс. рублей;
2022 год – 1541,9 тыс. рублей;
2023 год – 2252,3 тыс. рублей;
2024 год – 2895,1 тыс. рублей;
2025 год – 1896,6 тыс. рублей;
2026 год – 1706,1 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей

бюджет муниципального района:
2021 год – 1452,8 тыс. рублей;
2022 год – 1520,4 тыс. рублей;
2023 год – 2252,3 тыс. рублей;
2024 год – 2895,1 тыс. рублей;
2025 год – 1896,6 тыс. рублей;
2026 год – 1706,1 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей
областной бюджет:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 21,5 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей

1.4. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы»в прилагаемой редакции (приложениек постановлению).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации 				Д.Б. Платонов

Проект подготовила 					                              А.А. Волова
Согласовано:

Председатель комитета
финансов                                                                                            И.Г. Кузанова

Заведующая  юридическим
отделом                                                                                         Е.В. Филимонова

Печать:
В дело- 1
комитет по физической
культуре и спорту- 1

4

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от _____ №

«V. Мероприятия муниципальной программы

	№    п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия (соисполнитель)
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и системы подготовки спортивного резерва»

	1.1
	Задача 1. Развитие физической культуры, массового спорта и системы подготовки спортивного резерва на территории муниципального района

	1.1.1.
	Организация и проведение физкультурных мероприятий и спортивных соревнований согласно ежегодному календарному плану спортивных мероприятий, проводимых комитетом, организация и проведение мероприятий по реализации приоритетного регионального проекта «Активное долголетие» и «Будь в спорте»
	комитет,
ГОБУЗ «Маловишерская районная больница»,
ОГАУ «Агентство информационных коммуникаций»
	2021-2024 годы
	1.1, 1.2,1.3, 1.4, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.12, 1.13

	бюджет муниципального района

бюджеты поселений
	0,0

779,7
	0,0

960,4
	206,3

768,5
	220,0

1308,7

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	1.1.2.
	Приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования для организации проведения физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, про-водимых на тер-ритории района
	комитет

	2021 год
	1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13

	бюджет муниципального района

областной бюджет
	19,3
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Реализация мероприятийпо оснащению муниципальных ор-ганизаций, осу-ществляющих деятельность в сфере физичес-кой культуры и спорта, спортивным оборудованием и инвентарем
	комитет

	2022 год
	1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13

	бюджет муниципального района

областной бюджет

	25,253

2500,0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	1.1.4.
	Содержание официального сайта. Организация размещения тематических теле- и радиопрограмм, размещения информации об официальных международных, всероссийских, межрегиональных, региональных,межмуниципальных, муниципальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, про-водимых в рай-оне
	комитет,
комитет образования Администрации муниципального района,
комитет культуры Администрации муниципального района,
ОГАУ «Агентство информационных коммуникации»
	2021-2028 годы
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5.
	Организация присвоения массовых спортивных разрядов
	комитет

	2021-2028 годы
	1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13
	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.6.
	Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	комитет

	2021-2028 годы
	1.5
	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.7
	Реализация муниципального проекта «Служить России суждено тебе и мне!»
	комитет

	2021-2022 годы
	1.1, 1.2
	областной бюджет

	40,0
	32,5
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	2.1.
	Ремонт учреждений физической культуры и спорта
	комитет

	2021-2028 годы
	1.14
	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Разработка проектно-смет-ной документа-ции и строительство новых спор-тивныхплос-костных сооружений
	комитет

	2021-2028 годы
	1.15, 1.16
	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Предоставление субсидии  муни-ципальному автономному учреждению Спор-тивная школа «Арена МВ» на финансовое обеспечение му-ниципальногозадания
	комитет

	2021-2028 годы
	1.10, 1.11
	бюджет муниципального района
областной бюджет
бюджеты поселений
внебюджетные средства
	6213,5

1277,4

0

1142,8
	6566,5

2069,9

0

1302,5
	7574,5

1693,3

0

1011,4
	10310,6
1787,9

171,0

1413,4
	9658,6

1699,8

0

1500,0
	9658,6

1699,8

0

1545,0
	0

0

0

0,0
	0

0

0

0,0

	2.4.
	Предоставление субсидии  муни-ципальномуав-тономному учреждению Спор-тивная школа «Арена МВ» на иные цели
	комитет

	2022-2023 годы
	1.10, 1.11
	бюджет муниципального района
бюджеты поселений

областной бюджет

0

0

0

145,0

0

0

45,7

0

0

302,4

98,3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

	2.5
	Реализация практики инициативного бюджетирования «Наш выбор»: благоустройство хоккейного корта на ул. Лесная г. Малая Вишера
	комитет

	2025 год
	1.1, 1.4, 1.14
	бюджет муниципального района

	0

	0

	0

	0

	600,0

	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение  реализации  муниципальной программы   «Развитие физической  культуры и  спорта Маловишерского муниципального  района Новгородской области  на 2021-2028 годы»

	3.1.
	Задача 1. Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта

	3.1.
	Кадровое, материально-техническое и хо-зяйственное обеспечение деятельности комитета
	комитет
	2021-2026 годы
	2.1
	бюджет муниципального района
областной бюджет
	1550,2

0
	1520,4

21,5
	2252,3

0
	2895,1

0
	1896,6

0
	1706,1

0
	0

0
	0

0

».

image1.jpeg